430  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.227 Quarta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2022

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 396/2022 de 19/12/2022.
Art. 1º CONCEDER férias ao servidor MÁRIO ALBERTO ROCA MARTINS
NETO, matrícula nº 5902692/1, de 23/01/2023 a 06/02/2023, referente
ao período aquisitivo 01/10/2021 a 30/09/2022, conforme o processo nº
2022/1607058. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 889752
PORTARIA N° 393/2022 de 19/12/2022.
Art. 1º CONCEDER férias a servidora DANUZIA DE CÁSSIA COSTA
DE OLIVEIRA BORGES, matrícula nº 54185396/2, de 03/01/2023 a
13/01/2023, referente ao período aquisitivo 18/01/2020 a 17/11/2021,
conforme o processo nº 2022/1595065. CILENE MOREIRA SABINO DE
OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 889753

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 395/2022 de 19/12/2022.
Art. 1º DESIGNAR a servidora ELIZABETH PALHETA SILVA, matrícula
n° 2021900/1, a participar no regime de TELETRABALHO, a partir de
01/11/2022 a 29/01/2023, conforme Processo nº 2022/1588671. CILENE
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 889754
PORTARIA N° 394/2022 de 19/12/2022.
Art. 1º DESIGNAR a servidora ADRIANA DE BARROS MOURA, matrícula
n° 57209758/1, a participar no regime de TELETRABALHO, a partir de
01/12/2022 à 28/02/2023, conforme Processo nº 2022/1588682. CILENE
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 889760
RESOLUÇÃO PLENÁRIA 13/2022
Concessão de honraria “Moção de Aplausos”.
O PLENÁRIO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Estadual nº. 6.063 de 25 de julho de
1997 e Regimento Interno;
CONSIDERANDO a resolução nº 007/2020 e o poder regulamentar da Ad-
ministração Pública;
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido a honraria de “moção de aplausos”, no ano de 2022,
em função de ter conquistado o primeiro lugar no 3º Prêmio Inova Servi-
dor e pelos serviços prestados ao Registro Registro Mercantil do Estado do
Pará, para o seguinte servidor:
I- Aiua Reis Queiroz
Art. 2º Esta Resolução passa a viger na data da sua publicação no Diário Oficial.
Plenário da Junta Comercial do Estado do Pará, em 22 de novembro de 2022.
CILENE SABINO
Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará
Vogal representante da União
MARCELO CEBOLÃO
Secretário-Geral da Junta Comercial do Estado do Pará

Protocolo: 889966

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo no 889174, publicada no DOE no o 35.223, DE 19 DE
DEZEMBRO DE 2022, referente ao 1º TERMO DE CONFISSÃO DE DIVIDAS
ONDE SE LÊ: VALOR DA DIVIDA R$ 19.886,86
LEIA-SE: VALOR DA DIVIDA R$ 60.843,70
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 889829
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 122/2022
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de RONDON DO PARÁ – CNPJ 04.780.953/0001-70
Objeto do Convênio: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS COM BLOCOS
SEXTAVADOS DE CONCRETO TIPO BLOKRET, NO MUNICÍPIO DE RONDON
DO PARÁ, NESTE ESTADO, SENDO AS RUAS: CARLOS DOS ANJOS COM
420 M, AYRTON SENNA 452 M, FRANCISCO BASTOS 398 M, RAUL SILVA
470 M, SANTA LUCIA 140 M , SÃO PAULO 74 M, XINGU 118 M, PETRÓPOLIS
73 M, AMAZONAS 133 M, PÃO DE AÇÚCAR 170 M, 9 DE FEVEREIRO 145 M
, TOTALIZANDO 2.593 M DE PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE RONDON
DO PARÁ, NESTE ESTADO
Justificativa: Prorrogação de Prazo

Vigência: 21/12/2022 a 21/12/2023
Data da Assinatura: 20/12/2022
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 889834
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 68/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Anapú – CNPJ 01.613.194/0001-63
Objeto do Convênio: A Pavimentação de Ruas em Blokret Sextavados na
Vila Isabel e Vila Surubim, no município de Anapú, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 20/12/2022 a 20/12/2023
Data da Assinatura: 20/12/2022
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 889982
1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 250/2022
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia – CNPJ 05.832.977/0001-99
Objeto do Convênio: PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO NO BAIRRO
SERINGAL, NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA, NESTE ESTADO
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 30/12/2022 a 30/12/2023
Data da Assinatura: 20/11/2022
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 889989
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 1594/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1599157, de 15/12/2022
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula nº 57176077/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar novo levantamento da Obra de Reforma do Maçarico,
no Município de Salinópolis/PA.
DESTINO: Salinópolis/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 20 a 21/12/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 890001
PORTARIA Nº. 1595/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1596500, de 14/12/2022
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Joesnam Pereira Mendes, Matrícula nº 5965142/1; Cargo/Função:
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Acompanhar o Fiscal da Caixa para acompanhamento da obra
de drenagem e pavimentação asfáltica em CBUQ, em favor dos Municípios
integrante do PIRJUS, o qual abrange os Municípios de Cametá, Igarapé-
Miri e Mocajuba/PA.
DESTINO: Cametá/Mocajuba/Igarapé-Miri/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 19 a 20/12/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 890007
PORTARIA Nº. 1596/2022, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1591525, de 13/12/2022
– DIFIS/SEDOP;